
 
INPS Servizi S.p.A. 

1 
 

DETERMINAZIONE n. 30 del 10 marzo 2023 

Oggetto: indizione ed aggiudicazione di procedura di acquisto 
decreto-legge 

soglia  un 
rinnovo annuale dei servizi per la gestione della sicurezza e regolamentazione del traffico internet dei beni 
del Fortigate 60E e 100F, da perfezionare sul Mepa in favore del seguente operatore JOY COMM 
CONSULTING & CYBER SECURITY SRL.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO -legge 101/2019, convertito con modificazioni dalla legge 128/2019; 

VISTO  

VISTO  

VISTO -legge 16 luglio 2020 n Procedure per 

dei contratti  

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recanti 

; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs.18 aprile 2016, n. 50, recanti Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per ; 

VISTO il Regolamento aziendale per le acquisizioni sottosoglia, approvato con determinazione 
inistratore Unico di Italia Previdenza SISPI S.p.a. n. 17 del 12 dicembre 2019; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione 2022-2024 adottato con determinazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 23 del 8 luglio 2022; 

VISTA la procura a rogito Notaio Paolo Castellini del 26 ottobre 2022, repertorio 86623, raccolta 25167, 

 

TENUTO CONTO della richiesta di acquisto pervenuta in data 06 marzo 2023 dal settore ITC, con la quale 
 

 Un rinnovo del software e supporto per il funzionamento dei filtri utilizzati dal firewall per la 
gestione della sicurezza e la regolamentazione del traffico internet dei beni Fortigate 60E 
Unified Threat Protection (UTP) e Fortigate 100F; 

 

PREMESSO che, a tal fine, è stata  esplorativa per acquisire dati e informazioni volti 
a identificare la migliore offerta utilizzando il portale Mepa; 

CONSIDERATO che è stata puntualmente individuata la tipologia di fornitura, nel dettaglio, e che la ricerca 
azione dei seguenti operatori economici: 

 FATICONI SPA                                                                         C.F. / P.I. 01117510923 
553,00 iva esclusa 

3.070,00 iva esclusa, offerta n. 23/00163 del 02/03/2023; 



 
INPS Servizi S.p.A. 

2 
 

 JOY COMM CONSULTING & CYBER ADPARTNERS SRL    C.F. / P.I. 14940701007  
497,79 iva esclusa, offerta 

n. 1445 del 16/02/2023; 
2.611,40 iva esclusa, offerta n. 1464 del 07/03/2023; 

PRESO ATTO 
ADPARTNERS SRL che offre la fornitura al costo complessivo di euro 3.109,19 iva esclusa così suddiviso: 

 Rinnovo Fortigate-60E 1 year Unified Threat Protection (UTP) importo di euro 497,79 iva esclusa; 
 Rinnovo licenza FGT-100F-ENT lic. 1Y importo di euro 2.611,40 iva sclusa; 

VISTA la determinazione n. 75 del 22 settembre con la quale  dirigente della 
Direzione Information Technology di INPS Servizi S.p.A., è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento per gli acquisti afferenti al settore informatico; 

CONSIDERATO che il RUP non versa in alcuna causa di incompatibilità; 

CONSIDERATO che la JOY COMM CONSULTING & CYBER SECURITY SRL è in possesso dei requisiti 
; 

RITENUTO che, in considerazione della natura del servizio, la 
stazione appaltante possa avvalersi della facoltà di cui al comma 11 al D.Lgs 50/2016 del 
Codice dei contratti pubblici; 

PRESO ATTO in data 7 marzo 2023 da parte del RUP del seguente smart CIG 
ZD93A48336 tramite il sistema SIMOG; 

TENUTO CONTO di quanto disposto dal del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, il quale 
prevede che gli affidamenti diretti di cui al comma 2 possano essere realizzati tramite determina a 

l
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

TENUTO CONTO che lo stanziamento a copertura dei costi per la remunerazione del servizio in oggetto, 
nel piano industriale 2022  
riferito al cd. Ramo Ex-Sispi, che concerne il perimetro societario ante avviamento del servizio di contact 
center multicanale; 

DETERMINA 

- di indire la procedura di affidamento diretto -legge 16 
luglio 2020 n. 76 per un rinnovo annuale dei servizi per la gestione della sicurezza e regolamentazione 
del traffico internet dei beni del Fortigate 60E e 100F e contestualmente aggiudicare in favore di:  

- JOY COMM CONSULTING & CYBER SECURITY SRL con sede legale in Via Europa n. 681  
00144 Roma,  P.I. / C.F. 14940701007 3.109,19 più Iva 22% pari ad euro 684,02 per 
un importo totale di euro 3.793,21. 

                                                                                        Il direttore generale 

                                                                                             Simone Borri 


